
Informacja 

o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 25 listopada 2021 r. 

do dnia 30 grudnia  2021 r. 
 

                                                                                                                                                                                             

W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 2 decyzje podziałowe nieruchomości położonych w miejscowościach: 

Brzeźnica i Biała. 

➢ Nadano 1 numer budynkowi położonemu w miejscowości Mokra. 

➢ Wydano 1 zarządzenie w sprawie rozłożenia na raty ceny nabycia nieruchomości.   

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

➢ Przebudowywane są drogi gminne w Krobuszu i Prężynie, zawarto aneksy do umów o dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmieniające terminy zakończenia zadań. 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy budowie remizy i świetlicy wiejskiej w Ligocie Bialskiej, 

➢ Zakończono prace budowalne przy przebudowie drogi gminnej w Górce Prudnickiej. Zadanie 

rozliczono i otrzymano dofinansowanie z FOGR. 

➢ Zakończono prace budowlane w zakresie zadania „Modernizacja energetyczna budynku Urzędu 

Miejskiego w Białej”, obecnie trwa rozliczanie dotacji i pożyczki z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska w Opolu. 

➢ Przebudowano drogę wewnętrzna w Radostyni. Zadanie rozliczono z Krajowym Ośrodkiem 

Wsparcia Rolnictwa i otrzymano zwrot środków. 

➢ Zakończono realizacje zadania „Samowystarczalność energetyczna Gminy Biała – etap II”.  

➢ Rozpoczęto prace budowalne przy przebudowie budynku mieszkalnego w Chrzelicach 15, przekazano 

plac budowy pod przebudowę lokali mieszkalnych przy ul. Plac Zamkowy 3 w Białej. 

➢ Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zakup żywności dla Zespołów Szkolno-Przedszkolnych 

w Białej i Łączniku. Zawarto umowy z dostawcami. 

➢ Przeprowadzono postępowanie przetargowe na realizację projektu „Dostawa sprzętu i artykułów 

edukacyjnych wraz z jego montażem i uruchomieniem oraz przeszkoleniem nauczycieli dla Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Białej w ramach projektu pn.”Laboratoria przyszłości". Zawarto umowę 

z dostawcą. 

➢ Prowadzone jest postępowanie w formie zamówienia z wolnej ręki na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Biała. 

➢ Prowadzone jest postępowanie przetargowe na modernizację oświetlenia drogowego i ulicznego gminy 

Biała. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

➢ Po ogłoszeniu przez marszałka Województwa Opolskiego naboru wniosków w ramach 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej, prowadzony jest nabór wniosków wśród sołectwa gminy. 

Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Prudniku o dofinansowanie zadań.  

➢ Rozliczane są dotacje na wymianę źródła ciepła na ekologiczne.  

➢ Przeprowadzono i rozliczono zbiórkę wyrobów zawierających azbest od mieszkańców gminy. Zadanie 

współfinansowane jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  

➢ Zakończono realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

➢ Prowadzone były remonty dróg gminnych. 

 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 

W okresie od 25 listopada 2021 r. do 29 grudnia 2021 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 



1) wydano 5 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2021 r.,  

w których zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 53,00 zł na zadania z zakresu pomocy 

społecznej. 

2) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy Biała na 2021r, 

3) wydano 1 zarządzenie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 

wprowadzonych zmian w budżecie.  

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 

Wydano 86 decyzji w sprawie wysokości zobowiązania podatkowego. 

Wydano 6 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych oraz 28 zaświadczeń o udzielonej pomocy 

de minimis. 

UMORZENIA 

Wpłynęło 5 wniosków o umorzenie podatku, umorzenia dokonano na kwotę 854,50 zł, które 

rozpatrzono pozytywnie. 

Wydano 5 decyzji w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi z tytułu zakupu gruntu oraz 6 decyzji w 

sprawie ulgi inwestycyjnej. 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie gospodarki odpadami 

Wpłynęły 2 podania o umorzenie opłaty za gospodarowanie odpadami, 1 wniosek rozpatrzony 

został pozytywnie, umorzenia dokonano na kwotę 326,00 zł, 1 wniosek jest w trakcie 

rozpatrywania. 

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 

ROZŁOŻENIA NA RATY 

ODROCZENIA 

 

Wpłynęły 1 wniosek w sprawie odroczenia terminu zapłaty należności z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego. Wniosek w trakcie rozpatrzenia. 

 

UMORZENIA CZYNSZU 

 

Wpłynęły 2 wnioski o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. 1 zostały rozpatrzony 

pozytywnie, jeden w trakcie rozpatrzenia. Dokonano umorzeń  na kwotę 316,65 zł. 

 

ODPRACOWANIE 

 

W miesiącach listopad/grudzień nie odpracowano żadnej należności. 

W okresie między sesjami przyjęto 1 wniosek o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 

 
➢ 25.11.2021 Rada Budowy inwestycji drogowych Prężyna i Krobusz; 

➢  26.11.2021 Spotkanie z pracownikami Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej z Opola oraz 

Zebranie Sołeckie w Pogórzu; 



➢ 29.11.2021 Odbiór końcowy na zakończonych inwestycjach drogowych w Górce Prudnickiej i 

Radostyni; 

➢ 30.11.2021 Spotkanie w Starostwie w Prudniku z dyrektorem banku BGK Markiem Wizą w 

sprawie inwestycji realizowanych w ramach Polskiego Ładu; 

➢  01.12.2021 Rada budowy inwestycji komunalnej w Crzelicach; 

➢  02.12.2021 Spotkanie w sprawie budowy wiatraka w Ligocie Bialskiej; 

➢  03.12.2021 Spotkanie z dyrektorem PFRON-u Łukaszem Żmudą w Opolu; 

➢ 05.12.2021 Jarmark Bożonarodzeniowy i uroczyste rozświetlenie choinki na rynku w Białej; 

➢  06.12.2021 Spotkanie w sprawie rozliczenia realizowanej inwestycji w Nowej Wsi oraz 

Łączniku; 

➢  09.12.2021 Spotkanie z przedstawicielami OCRG w sprawie podsumowania projektu 

Standardy Obsługi Inwestora; 

➢  10.12.2021 Udział w wigilii strażaków OSP Biała; 

➢  14.12.2021 Spotkanie Subregionu Południowego w sprawie opracowywanej Strategii 

Subregionu Południowego w ramach nowej perspektywy Unijnej 2021 -2027; 

➢  17.12.2021 Spotkanie z burmistrzem Nysy w sprawie RIPOK-u w Domaszkowicach; 

➢  20.12.2021 Spotkanie z mieszkańcami budynku komunalnego na ulicy Kościuszki; 

➢  22.12.2021 Spotkanie z dyrektorem banku w Białej Franciszkiem Gąsiorem z okazji przejścia 

dyrektora na zasłużoną emeryturę oraz nabór na stanowisko pracownicze do nowo tworzonego 

referatu pozyskiwania funduszy zewnętrznych; 

➢ 29.12.2021 Spotkanie z Wojewodą Opolskim. 

 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 30 grudnia  2021r 

 

 

 


